O Secretário Executivo de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto na Portaria nº 1199, de 27 de fevereiro de 2019 do
Secretário de Defesa Social, e em consonância com o Decreto nº 28.486, de 17 de
outubro de 2005, e pelo Decreto nº 43.993, de 29 de dezembro de
2016, RESOLVE:

Certificar por terem concluído com aproveitamento o Curso de Defesa
Pessoal Policial Militar - Turma 21 , com o parecer técnico de Nº 131/2019
CEDUC/CEFOSPE/SAD, realizado no período de 06 a 06 de setembro 2019, com
carga horária total de 20 horas/aulas, sob a supervisão do Campus de Ensino
Metropolitano I (CEMET I) da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS,
os Policiais Militares abaixo relacionados:

 POSTO/GRAD. MAT. NOME
SD PM 104767-1 EVERTON SILVA DE SOUZA
SD PM 108785-1 RICARDO ANGELO PEREIRA DOS SANTOS
SD PM 110311-3 FABIO FERREIRA DA SILVA
SD PM 112516-8 BRUNO CAVALCANTI DE ARAUJO
SD PM 112639-3 ANDRÉ LUIZ DA SILVA MENEZES
SD PM 113815-4 TATYANA MERENCIO ASSUNÇÃO UCHOA
SD PM 115822-8 BRUNO BRASIL DUTRA
SD PM 115845-7 JOSÉ ANDERSON DO SACRAMENTO SILVA
SD PM 115942-9 GILSON DOS REIS SILVA
SD PM 117409-6 GEAZI CLOVIS DO NASCIMENTO
SD PM 119886-6 KATARINE DOS ANJOS SILVA
SD PM 120199-9 FABIO DAMIÃO DA SILVA
SD PM 120699-0 PAULO HENRIQUE BERNARDO
SD PM 120729-6 RAMON ADONIS SANTOS SILVA
SD PM 121075-0 GEORGE HANTILIO CABRAL ALBUQUERQUE
SD PM 121578-7 THIAGO CORDEIRO DE MEDEIROS AZEVEDO
SD PM 121654-6 AUGUSTO CESAR RAMOS RANDALL
SD PM 121709-7 DOUGLAS DIMAS SANTOS DA SILVA
SD PM 122360-7 DANUZA LIMA SILVA
SD PM 122457-3 WENDELL GUSTAVO FERREIRA NETO

Humberto Freire de Barros
Secretário Executivo de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Humberto Freire de Barros, em
25/09/2019, às 07:42, conforme horário oficial de Recife, com fundamento
no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 3297230         SEI 3900032164.000033/2019-81 / pg. 1

09772457482
Typewriter
PORTARIA DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE DEFESA SOCIAL
Nº 4941, DE 25/09/2019

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 3297230 e o código CRC 545AC0A8.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO
Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020, Telefone:

(81)31835098

SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 3297230         SEI 3900032164.000033/2019-81 / pg. 2

http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	SDS - GICAP - Portaria SDS - GICAP 3297230